АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

09.10.2013                                                                                                   № 1768
О внесении изменений в Административный регламент отдела по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Краснокамского муниципального района», утвержденный  постановлением администрации Краснокамского муниципального района                   от 12.07.2012 № 1054 (в ред. от 11.09.2012 № 1431)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  Административный регламент отдела по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Краснокамского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 12 июля 2012 г. № 1054 «Об утверждении административного регламента отдела по реализации государственных, краевых и муниципальных программ администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Краснокамского муниципального района» ( в ред. от 11.09.2012 № 1431):
1.1. пункт 1.2.  изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на получение Муниципальной услуги имеют следующие категории граждан, не имеющих на территории Краснокамского муниципального района жилых помещений на праве собственности или по договору социального найма (далее – Заявители):

- граждане, замещающие  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокамского муниципального района;
- граждане, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в связи с избранием на выборные  должности в органы местного самоуправления Краснокамского муниципального района;
- работники муниципальных предприятий, учреждений, организаций Краснокамского муниципального района, финансируемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района;
- сотрудники организаций, учреждений, имеющие право на обеспечение служебным жилым помещением в соответствии с федеральным законодательством. »;
1.2. пункт 2.7.  изложить в следующей редакции:
«2.7. Перечень требуемых от Заявителя документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги:
2.7.1. заявление на имя работодателя о предоставлении служебного жилого помещения (в произвольной форме);

2.7.2. письменное ходатайство работодателя на имя главы Краснокамского муниципального района- главы администрации Краснокамского муниципального района о предоставлении служебного жилого помещения работнику;

2.7.3. оригиналы и копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи (паспорт, свидетельство о рождении);

2.7.4. оригиналы и копии документов, подтверждающих родственные отношения;

2.7.5. справки с места регистрации всех членов семьи;

2.7.6. оригиналы и копии документов, удостоверяющих  (устанавливающих) право на жилое помещение по месту регистрации Заявителя и членов его семьи, если право на жилое помещение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2.7.7. выписка из трудовой книжки о последнем месте работы или копия трудового договора, заверенная работодателем.»;
1.3. пункт 2.10.  изложить в следующей редакции:

«2.10. Основаниями для отказа в предоставлении Муниципальной услуги являются:

-  отсутствие служебного жилого помещения;

- отсутствие права заявителя на предоставление служебного жилого помещения;
- предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.7. Административного регламента;

- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.»;
1.4. пункт 3.5.4.  изложить в следующей редакции:

«3.5.4. Основаниями для отказа в предоставлении служебного жилого помещения являются:

- отсутствие служебного жилого помещения;

- отсутствие права Заявителя на предоставление служебного жилого помещения;
- предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.7. Административного регламента;

- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.».
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района»   газеты «Краснокамская звезда»  и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль  за   исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района - глава
администрации Краснокамского
муниципального района
                                Ю.Ю.Крестьянников
 Ж.Р.Филимонова
44585

PAGE
3